ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации городского округа Шуя

Ивановской области

от 18.01.2023 № 48

г. Шуя

О внесении изменений в постановление Главы городского округа Шуя от 26.12.2008г. №2627 «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений, подведомственных отделу культуры Администрации городского округа Шуя»

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Шуя от 01.10.2021 №1038 «Об индексации заработной платы работников муниципальных учреждений городского округа Шуя и органов местного самоуправления городского округа Шуя, оплата труда которых осуществляется по новым системам оплаты труда»,  Администрация  городского округа Шуя  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Главы городского округа Шуя от 26.12.2008 № 2627 «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений, подведомственных отделу культуры Администрации городского округа Шуя» следующие изменения:

1.1 Приложение № 1 к Положению об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры городского округа Шуя, подведомственных отделу культуры Администрации городского округа Шуя изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2022г.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа Шуя по социальным вопросам.

Глава городского округа Шуя                                                       Н.В.Корягина

Приложение 1 к постановлению

Администрации городского округа Шуя

от 18.01.2023 № 48
Приложение № 1
к Положению об оплате  труда работников муниципальных

образовательных учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры городского округа Шуя,
подведомственных отделу культуры Администрации
городского округа Шуя
1.1. Размеры минимальных окладов (должностных окладов), ставок заработной платы  по профессиональным квалификационным группам и квалификационным уровням работников культуры, искусства  и кинематографии
	Профессиональная квалификационная группа
	Наименование должностей
	Повышающий коэффициент по занимаемой должности
	 Минимальный оклад в рублях

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
	Заведующий костюмерной; аккомпаниатор

	ведущий -1,2;

высшей категории-1,15;

первой категории-1,1;

второй категории-1,05;

третьей категории-1,03;

без категории-1,0
	3772

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
	Библиотекарь, методист
	главный – 1,25;

ведущий -1,2;

высшей категории-1,15;

первой категории-1,1;

второй категории-1,05;

третьей категории-1,03;

без категории-1,0
	5187

	 Профессиональная квалификационная группа "Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии"
	 Балетмейстер; руководитель клубного формирования - любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам; художественный руководитель.
	Главный -1,25

Высшей  категории-1,15

Первой категории-1,1

Второй категории-1,05

Без категории-1,0
	5658

1.2. Размеры минимальных окладов (должностных окладов), ставок заработной платы  по профессиональным квалификационным группам и квалификационным уровням общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих
	Профессиональная квалификационная группа
	Наименование должностей
	Квалификационный уровень
	Повышающий коэффициент по занимаемой должности
	 Минимальный оклад в рублях

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	Делопроизводитель; секретарь; секретарь-машинистка

Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименований «старший»
	1 квалификационный уровень

2 квалификационный уровень
	1,0

1,05
	2989

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня
	Инспектор по кадрам; секретарь руководителя; техник-программист
	1 квалификационный уровень
	1,0

	3772

	Заведующий хозяйством .

Должности служащих первого квалификационного уровня , по которым устанавливается производное должностное наименование «старший».

Должности служащих первого квалификационного уровня , по которым устанавливается II внутридолжностная категория
	2

квалификационный уровень
	1,05

	Должности служащих первого квалификационного уровня , по которым устанавливается I внутридолжностная категория
	3

квалификационный уровень
	1,1

	Должности служащих первого квалификационного уровня , по которым устанавливается производное должностное наименование «ведущий».
	4

квалификационный уровень
	1,15

1.3. Размеры минимальных  окладов (должностных окладов), ставок заработной платы  по профессиональным квалификационным группам и квалификационным уровням работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры городского округа Шуя

	Профессиональная квалификационная группа
	Наименование должностей
	Квалификационный уровень
	Повышающий коэффициент по занимаемой должности
	 Минимальный оклад в рублях

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня»
	Секретарь учебной части

	1,1
	2989

	Профессиональная квалификационная группа «Должности педагогических работников»

	Концертмейстер

	2 квалификационный уровень
	1,05
	4569

	Преподаватель
	4 квалификационный уровень
	1,15

	Профессиональная квалификационная группа  «Должности руководителей структурных подразделений»

	Заведующий (начальник) структурным подразделением: кабинетом, лабораторией, отделом, отделением, учебной частью и другими структурными подразделениями, реализующими образовательную программу дополнительного образования детей <*>
	1

квалификационный уровень
	1,05
	5971

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности  служащих  третьего уровня»

	Бухгалтер;  документовед;  бухгалтер-ревизор;  инженер-программист (программист);  инженер-энергетик (энергетик);  менеджер;  психолог;  экономист;  экономист  по бухгалтерскому  учету  и анализу  хозяйственной деятельности;  специалист  по охране труда; специалист  гражданской обороны; специалист в сфере закупок
	1 квалификационный уровень
	1,00
	5028

	Должности  служащих  первого  квалификационного  уровня,  по которым  может  устанавливаться  2 внутридолжностная  категория
	2 квалификационный уровень
	1,10

	Должности служащих  первого  квалификационного  уровня,  по которым  может  устанавливаться  1  внутридолжностная категория
	3 квалификационный уровень
	1,15

	Должности служащих  первого  квалификационного  уровня,  по которым    устанавливаться  производное  должностное  наименование «Ведущий»
	4 квалификационный уровень
	1,20

	Главные  специалисты: в отделах, заместитель  главного бухгалтера
	5 квалификационный уровень
	1,25

<*> Кроме должностей руководителей структурных подразделений, отнесенных ко 2 квалификационному уровню

1.4.    Размеры минимальных окладов    по профессиональным квалификационным группам и квалификационным уровням работников  рабочих профессий.

1.4.1. Профессиональные квалификационные группы  профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии

	Квалификационный уровень
	Повышающий коэффициент по занимаемой должности
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным  уровням
	Минимальный оклад в рублях

	Профессиональная квалификационная группа «Профессии рабочих культуры, искусства и  кинематографии второго уровня»
	2941

	1-й квалификационный  уровень
	1,0 - 4 квалификационный разряд;

1,11 - 5 квалификационный разряд;

1,23 – 6 квалификационный разряд;

1,35 – 7 квалификационный разряд;

1,49 -  8 квалификационный разряд

	Регулировщик пианино и роялей 2-6 разрядов ЕТКС;  настройщик пианино и роялей 4-8 разрядов ЕТКС; настройщик щипковых инструментов 3-6 разрядов ЕТКС; настройщик язычковых инструментов 4-6 разрядов ЕТКС; регулировщик язычковых инструментов 4-5 разрядов ЕТКС; реставратор клавишных инструментов 5-6 разрядов ЕТКС; реставратор смычковых и щипковых инструментов 5-8 разрядов ЕТКС; реставратор ударных инструментов 5-6 разрядов ЕТКС; реставратор язычковых инструментов 4-5 разрядов ЕТКС;

	2-й квалификационный  уровень
	1,23 -6 квалификационный разряд;

1,35 - 7 квалификационный разряд;

1,49 –8 квалификационный разряд;
	Настройщик духовых инструментов 6 разряда ЕТКС; настройщик-регулировщик смычковых инструментов 6 разряда ЕТКС; реставратор духовых инструментов 6-8 разрядов ЕТКС.

	4-й квалификационный уровень
	1,6 - 5 квалификационный разряд;

1,65 - 6 квалификационный разряд;

1,7 – 7 квалификационный разряд;

1,79 – 8 квалификационный разряд;

	Наименование профессий рабочих, предусмотренных первым- вторым квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, при выполнении важных (особо важных) и ответственных (особо ответственных) работ.

1.4.2 Профессиональные квалификационные группы

общеотраслевых профессий рабочих.

	Квалификационный уровень
	Повышающий коэффициент по занимаемой должности
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным  уровням
	Минимальный оклад в рублях

	Профессиональная квалификационная группа « Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
	2515

	1 квалификационный   уровень

	1,0  – 1  квалификационный

разряд;

1,04- 2  квалификационный

разряд;

1,09- 3   квалификационный

разряд;
	Наименование профессий рабочих  по которым предусмотрено присвоение 1,2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с  Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих: гардеробщик, грузчик, дворник, кастелянша,сторож( вахтер),уборщик служебных помещений, уборщик территорий

	2 квалификационный уровень
	1,142
	Профессии рабочих, отнесенные к первому квалификационному уровню, при выполнении работ с производным наименованием «старший»

	Профессиональная квалификационная группа  «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
	2941

	1-й квалификационный  уровень
	1,0 - 4 квалификационный разряд;

1,11 - 5 квалификационный разряд;

	Наименование профессий рабочих  по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с  Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих: водитель автомобиля.

	2-й квалификационный  уровень
	1,23 -6 квалификационный разряд;

1,35 - 7 квалификационный разряд
	Наименование профессий рабочих  по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с  Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих.

	3-й квалификационный уровень
	1,49
	Наименование профессий рабочих  по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с  Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих.

	4-й квалификационный уровень
	1,6 - 5 квалификационный разряд;

1,65 - 6 квалификационный разряд;

1,7 – 7 квалификационный разряд;

1,79 – 8 квалификационный разряд;
	Наименование профессий рабочих, предусмотренных первым- третьим квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, при выполнении важных (особо важных) и ответственных (особо ответственных) работ.